
Anotace 
Diplomová práce „Eutanazie. Argumentace proti jejímu zákonnému povolení a pro ně“, se 
věnuje tématu dobrovolné eutanazie a asistované sebevraždy. Cílem práce je poskytnout 
přehled nejčastějších stanovisek a tvrzení, která jsou používána při argumentaci pro 
uzákonění eutanazie v České republice. Úvodem stručně seznamuje s používanou 
terminologií, objasňuje základní pojmy a uvádí na pravou míru určité nepřesnosti, které se 
v souvislosti s tímto tématem běžně vyskytují. V následném textu na příkladu několika zemí 
přibližuje vývoj, kterým snaha o uzákonění eutanazie v minulosti prošla, a vysvětluje rozdíly 
v jednotlivých právních úpravách. Na tuto pasáž navazují pohledy z teologických, 
filosofických a bioetických pozic. Zvážení jednotlivých argumentů, které v různých diskusích, 
médiích a odborné literatuře vedou příznivci s odpůrci možnosti legalizace, tvoří závěrečnou a 
stěžejní část diplomové práce. 

 

Klí čová slova 

eutanazie, asistovaná sebevražda, legalizace eutanazie, milosrdná smrt, kluzký svah, 
autonomie, argumentace 


